
Rugsėjo 4 d. 2014-2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programa (toliau – 
Programa) kartu su kitomis Jungtinio techninio sekretoriato programomis minint Europos 
bendradarbiavimo dienos 10-metį, organizavo pėsčiųjų žygį Birštone. Renginyje dalyvavo be-
veik 200 dalyvių. Maršrute buvo įrengtos patogios stotelės, kuriose dalyviai gavo užkandžių, 
arbatos, vandens ir turistinės košės.  
Žygeivių pastangos buvo įvertintos ekologiškomis dovanomis ir medaliais.  
Taip pat, Programa jau ketvirtą kartą po dvejų metų pertraukos paminėjo Europos bendradar-
biavimo dieną organizuodama Europos bendradarbiavimo bėgimą vaikams ir jaunimui, kuris 
vyko šeštadienį, rugsėjo 25 d., Nidoje. Šis bėgimas yra tradicinio Nidos pusės maratono bėgimo renginio, 
vyksiančio jau 21-ąjį kartą, dalis. Jaunųjų bėgikų laukė 0,2 km 0,5 km ir 2 km distancijos. Visi vaikai gavo 
Programos ir Europos bendradarbiavimo dienos atminimo dovanas, o prizininkai – specialius programos 
įsteigtus prizus.  Renginių nuotraukas galite rasti Programos Nuotraukų galerijoje. 

EUROPOS BENDRADARBIAVIMO DIENA BIRŠTONE IR NIDOJE  

Jei nepageidaujate gauti šio naujienlaiškio, rašykite 
el. paštu communication@eni-cbc.eu 

https://www.facebook.com/
LTRUcbc/ 

Už šio leidinio turinį atsako Jungtinis techninis 
sekretoriatas, informacija negali būti naudojama 
Europos Sąjungos pozicijai reikšti. 

http://eni-cbc.eu/lr/lt/ 

Draugaukime Facebook 

Aplankykite Programos 

svetainę 

PAGRINDINĖS 
NAUJIENOS: 

• EUROPOS BENDRADARBIA-

VIMO DIENA BIRŠTONE IR 

NIDOJE 

• PATVIRTINTŲ 3-OJO KVIETI-

MO TEIKTI PARAIŠKAS 

PROJEKTŲ SEMINARAI 

• PIRMIEJI 1-OJO KVIETIMO 

PROJEKTAI SĖKMINGAI 
PABAIGĖ PROJEKTŲ ĮGY-

VENDINIMĄ 

 

NR. 18 

RUGSĖJIS 2021 

AUGAME 

DRAUGE 

2014–2020 m. Lietuvos – Rusijos bendradarbiavimo 
per sieną programos naujienlaiškis 

PATVIRTINTŲ 3-OJO KVIETIMO TEIKTI PARAIŠKAS PROJEKTŲ SEMINARAI 

PIRMIEJI 1-OJO KVIETIMO PROJEKTAI SĖKMINGAI PABAIGĖ PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMĄ  

„Kazlų Rūdos socialinės paramos centras“ ir „Kompleksinis socialinių paslaugų centras Gu-
sevo rajono gyventojams“ pagerino teikiamas socialines paslaugas senyvo amžiaus žmo-
nėms ir jų šeimoms. Projekto “Socialinių paslaugų plėtra Kazlų rūdos savivaldybėje ir Guse-
vo rajone” metu Kazlų rūdos socialinės paramos centras modernizavo virtuvę, įrengė liftą, 
įsigijo neįgaliesiems pritaikytą automobilį, o Gusevo socialinių paslaugų centras įsigijo rea-
bilitacijos įrangą.  

Programos Jungtinis techninis sekretoriatas kviečia 3-ojo kvietimo teikti paraiškas metu 
atrinktų projektų finansininkus ir projektų vadovus į mokymus. Pirmasis seminaras rusų 
kalba vyks spalio 14 d., o antrasis, skirtas lietuvių partneriams – spalio 19 d. Mokymų me-
tu bus pristatyta pagrindinė praktinė informacija, susijusi su projektų pažangos ataskaito-
mis: pažangos ataskaitos aprašomosios bei finansinės dalies pildymas, finansinės ataskai-
tos priedų rengimas bei Programos reikalavimai projekto viešinimui ir komunikacijai.  

Trys projekto „Kultūros paveldas pasienio regione – turizmui ir bendradarbiavimui“ 
partneriai – Šakių rajono savivaldybės administracija, Nemuno euroregiono Marijampo-
lės biuras ir Kaliningrado regioninis istorijos ir meno muziejus, renovavo du kultūros 
paveldo objektus – Kidulių dvarą Šakių rajone ir Kristijono Donelaičio muziejaus pastatą 
Karaliaučiaus regione. Abu pastatai pritaikyti turistų lankymui ir kultūros renginių orga-
nizavimui. 

Poilsio ir reabilitacijos centras „Pušynas“, Kaliningrado srities vaikų regioninė ligoninė ir Palangos asmens sveikatos 

priežiūros centras pagerino psichosocialinės ir psichinės sveikatos prieinamumą ir teikiamų paslaugų kokybę vai-

kams ir suaugusiems.  Projekto “Inovatyvių psichosocialinės ir fizinės reabilitacijos metodų, skirtų pažei-

džiamoms gyventojų grupėms, diegimas pasienio regione” metu partneriai įdiegė 

naujas psichosocialinės ir fizinės reabilitacijos paslaugas vaikams ir suaugusiems, kenčiantiems nuo 

fizinių, psichinių ir elgesio sutrikimų. Naujos paslaugos bus teikiamos psichosocialinei ir fizinei reabi-

litacijai pritaikytose patalpose, o pacientams su negalia buvo įrengti gyvenamieji kambariai.  

https://www.eni-cbc.eu/lr/lt/programa/nuotrauku-galerija/350/y2021

